СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД ЛУГАНСК ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПЕРВЫЙ СОЗЫВ

ТРИДЦАТЬ ВОСЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

«26» июня 2025 года г. Луганск № 1-38/1

О внесении изменений в Положение о порядке перечисления

муниципальными унитарными предприятиями в бюджет муниципального

образования городской округ город Луганск Луганской Народной

Республики части прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты

налогов и иных обязательных платежей

В соответствии с пунктом 4 статьи 41 и пунктом 1 статьи 42 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, со статьей 295 Гражданского кодекса

Российской Федерации, с пунктом 2 статьи 17 Федерального закона

от 14 ноября 2002 г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных

унитарных предприятиях» и статьей 6 Положения о бюджетном процессе

в муниципальном образовании городской округ город Луганск Луганской

Народной Республики, утвержденного решением Совета городского округа

муниципальное образование городской округ город Луганск Луганской

Народной Республики 11 декабря 2023 г. № 1-8/1, Уставом муниципального

образования городской округ город Луганск Луганской Народной Республики,

утвержденным решением Совета городского округа муниципальное

образование городской округ город Луганск Луганской Народной Республики

от 1 ноября 2023 г. № 1-3/1, Совет городского округа муниципальное

образование городской округ город Луганск Луганской Народной Республики

решил:

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке перечисления муниципальными

унитарными предприятиями в бюджет муниципального образования городской

округ город Луганск Луганской Народной Республики части прибыли,

остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных

платежей, утвержденное решением Совета городского округа муниципальное

образование городской округ город Луганск Луганской Народной Республики

https://internet.garant.ru/#/document/12112604/entry/421
https://internet.garant.ru/#/document/10164072/entry/295
https://internet.garant.ru/#/document/12128965/entry/172
https://internet.garant.ru/#/document/408757979/entry/1006
https://internet.garant.ru/#/document/408757979/entry/0

от 28 декабря 2023 г. № 1-10/3 «Об утверждении Положения о порядке

перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет

муниципального образования городской округ город Луганск Луганской

Народной Республики части прибыли, остающейся в их распоряжении после

уплаты налогов и иных обязательных платежей» (с изменениями внесенными

в него решением Совета городского округа муниципальное образование

городской округ город Луганск Луганской Народной Республики от 23 мая

2024 г. № 1-22/2), следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3. Орган Администрации, осуществляющий полномочия в сфере

экономики, представляет в орган Администрации, осуществляющий

полномочия финансового органа муниципального образования городской округ

город Луганск Луганской Народной Республики (далее – финансовый орган),

в срок до 1 ноября года, предшествующего планируемому, предложения

по каждому муниципальному унитарному предприятию:».

1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Сумма части прибыли предприятия, подлежащая перечислению

в местный бюджет (далее — платеж), исчисляется муниципальным унитарным

предприятием самостоятельно по итогам финансово-хозяйственной

деятельности за отчетный период на основании данных бухгалтерской

отчетности ежегодно по формуле:

 С = (ЧП — СБ — У) x НО, где:

 С — размер части прибыли, подлежащей перечислению в местный

бюджет;

 ЧП — чистая прибыль отчетного периода, остающаяся в распоряжении

муниципального унитарного предприятия после уплаты налогов и иных

обязательных платежей, определяемая на основании данных бухгалтерского

учета и (или) отчета о финансовых результатах муниципального унитарного

предприятия за отчетный период;

 СБ — субсидии, предоставленные из бюджетов разных уровней;

 У — чистая прибыль муниципального унитарного предприятия,

направленная на погашение убытков прошлых лет;

 НО — норматив отчисления части прибыли.».

1.3. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Форма расчета утверждается Администрацией по согласованию

с финансовым органом.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель Совета городского

округа муниципальное образование

городской округ город Луганск

Луганской Народной Республики

__________________ С. А. Цемкало

 Вр. и. о. главы муниципального

образования городской округ

город Луганск Луганской

Народной Республики

_____________ В. А. Воронин